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ndlich Sommer — endlich Ferien! Die herrlich langen Tage
des Sommers konnen im Landkreis Goppingen auf ganz
besondere Art und Weise entdeckt und erlebt werden.
Bereits zum vierten Mal wird im Rahmen des , Sommer der
VerFuhrungen” auch 2007 ein Sommerprogramm prasentiert,
das verfuhrerischer nicht sein kénnte. Tolle Programmpunkte
laden auch in diesem Jahr zum Mitmachen und Miterleben ein.

So kann in der Brauerei nicht nur dem Bierbrauer tber die
Schulter geschaut werden, sondern auch allerlei Wissenswertes
zum Naturprodukt Bier erfahren werden und zu vorgertickter
Stunde natdrlich auch bei einem deftigen Vesper vertieft werden.
Versteinerungen suchen, die ersten Gehversuche in Sachen
Nordic Walking wagen oder mit dem Mountainbike durch den
Wald — Ausprobieren und SpaB haben ist hier die Devise.
Dampfzugfreunde kénnen von historischen Dampfziigen aus die
Schoénheit der Albhochflache erleben.

Ein einzigartiges Angebot haben sich einige Hotelbetriebe im
Landkreis einfallen lassen. Sie bieten im Zeitraum vom 25. Juli bis
zum 9. September kostenlose Ubernachtungen fiir Kinder unter
15 Jahren an. Dies unterstreicht die Familienfreundlichkeit des
Landkreises und des , Sommer der VerFihrungen”.

Erstmalig haben fiir diesen Zeitraum verschiedene Gas-
tronomiebetriebe unter dem Motto , Kulinarische
VerFiihrungen” besondere kulinarische Angebote kreiert.

Viel SpaB und VERFUHRERISCH schone Ferien im
Stauferkreis Goppingen wiinschen lhnen

die Tourismusinitiative Stauferkreis

und Regio Stuttgart Marketing- und Tourismus GmbH
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Teilnehmende Hotels

SOMMER DER

FUHRUNGEN

~Kinder unter 15 Jahren frei”

Anlasslich des ,Sommer der VerFihrungen” bieten folgende Hotel-
betriebe an, Kinder unter 15 Jahren im Zeitraum zwischen 25. Juli
und 9. September 2007 kostenlos zu beherbergen. Dieses einzigartige
Angebot unterstreicht die Familienfreundlichkeit des Landkreises und
der Aktion , Sommer der VerFihrungen”.

Hotel

Seminaris Hotel
Bad Boll
Stauferland
Rosa Zeiten
Bad Hotel
Hohenstaufen
Dreikaiserberge
Honey-Do
Silberdistel
Hoéhenblick
Rommentaler
Burgstiible
Gasthof Lowen
Ochsen

Linde

Gasthaus am
Selteltor

PLZ
73087

73087

73087

73337

73033

73033

73037

73111

73347

73114

73079

73066

73117

73349

Ort
Bad Boll

Bad Boll
Bad Boll
Bad Uberkingen
Goppingen
Goppingen
Goppingen
Lauterstein
Muhlhausen
Schlat
StBen
Uhingen
Wangen

Wiesensteig

StraBe/Telefon
Michael-Hérauf Weg 2
07164/8050
Gruibinger Strasse 32
07164/80 1680
Bahnhofallee 7
07164/2022
Otto-Neidhart-Platz 1
07331/3020
Freihofstrasse 6 4
07161/6700
Schillerplatz 4
07161/684061

Im Eutenbihl 1
07165/910910
KreuzbergstraBe 32
07332/3732

Obere Sommerbergstr. 10
07335/5066
BurgstraBe 8
07161/999040
HauptstraBe3
07162/94822

Ulmer StraBe 8
07161/32068
HauptstraBe 30
07161/911110
Westerheimer StraBe 3
07335/1830



